
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข  
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  มีความประสงค์       
จะสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  โดยอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด ๔  ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙  ประกาศ ณ วันที่ ๒๔  มิถุนายน 
๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  
เพ่ือปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง  ตำแหน่งท่ีรับสมัคร ดังนี้ 
๑.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ   

(1)  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   สังกัด กองช่าง   จำนวน  ๑  อัตรา 
 

๒. ระยะเวลาการจ้างและอัตราค่าตอบแทน 
๒.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ 

(๑) ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 4 ปี นับจากวันที่ ก.อบต.จังหวัดนครราชสีมาพิจารณา
เห็นชอบ 

(๒) อัตราค่าตอบแทนตามคุณวุฒิประกาศวิชาชีพ (ปวช.) เดือนละ ๙,๔๐๐ .- บาท/เดือน 
พร้อมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 

(๓) อัตราค่าตอบแทนตามคุณวุฒิประกาศวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) เดือนละ ๑๐,๘๔๐.- บาท/เดือน  
พร้อมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 

(๔) อัตราค่าตอบแทนตามคุณวุฒิประกาศวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) เดือนละ ๑๑,๕๐๐.- บาท/เดือน  
พร้อมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 

๓. คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธิสมัคร 
๓.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔  แห่งประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่    
๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกิน 60 ปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
ส่วนตำบล ดังนี้ 

 



-๒- 

 
(ก)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  โรคยาเสพติดให้โทษ 
(ค)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ง)  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรงัที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้ เคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด       

ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน

อ่ืนของรัฐ 
(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
   

๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร         

แต่ละตำแหน่งตาม ภาคผนวก ก  แนบท้ายประกาศนี้ 
 

๔. การรับสมัครและวัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ณ ที่ทำการองค์การ

บริหารส่วนตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จั งหวั ดนครราชสีมา ตั้ งแต่ วันที่  16  มิถุนายน ๒๕68 ถึง                     
วันที่ 24 มิถุนายน ๒๕68  ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) 
 

๕. เอกสารหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
๕.๑ สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหลักฐานแสดงการจบการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษา

ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันที่ปิดรับสมัครสอบ พร้อมต้นฉบับ    จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
๕.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๕.๔ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึง

วันที่ปิดรับสมัคร)        จำนวน  3 รูป   
๕.๕ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ ๔ (๔)  แห่ง

ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ซึ่งออก
ให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับแต่วันตรวจร่างกาย      จำนวน ๑  ฉบับ 

๕.๖ สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ,ชื่อสกุล ,ทะเบียนสมรส (ถ้ามี), ใบทหาร
กองเกิน (สด.๙)          จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕.๗ องค์การบริหารส่วนตำบลประสุขไม่รับสมัคร พระภิกษุสามเณร ตามหนังสือที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑  ออกตามความในข้อ ๕ ของมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๒ กันยายน  ๒๕๒๑         
หากสมัครแล้วบวชเป็นภิกษุสามเณรในภายหลังระหว่างดำเนินการเลือกสรรก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการเลือกสรร  
หากยงัครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการเลือกสรร  

 



-๓- 

 
ทั้งนี้หลักฐานทุกฉบับให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้น  ให้ผู้สมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือตนเองให้

ถูกต้องครบถว้น และเขียนคำรับรองว่า สำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วยทุกฉบับ 
 

๖. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

สำหรับตำแหน่งที่สมัคร ในอัตราตำแหน่งละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน)  เมื่อสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรเสร็จสิ้น  ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

 

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในวันที่    

25 มิถุนายน ๒๕68  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา   
 

๘. กำหนดวัน เวลา สถานที ่ในการสรรหาและเลือกสรร 
๘.๑ ประเมินโดยวิธีการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ ์ในวันศุกร์ที่ 27 มิถุนายน ๒๕68   
 -  ๐๙.๐๐ น.-๑๐.๐๐ น. สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
 -  ๑๐.๐๐ น.-๑๑.๐๐ น. สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
 -  ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป สอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
๘.๒ สถานที่สอบ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข  อำเภอชุมพวง  จังหวัดนครราชสีมา 

(แต่งกายด้วยชุดสุภาพ) 
 

๙. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
๙.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบภาคความรู้ความสามารถ     

ที่ตอ้งการตามแนวที่ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน 
๙.๒ ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบความรู้        

ความเข้าใจหรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงานในตำแหน่งนั้นโดยเฉพาะ โดยวิธีสอบข้อเขียน    
๙.๓ ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบความรู้ความเหมาะสม

กับตำแหน่งโดยพิจารณาจากความรอบรู้แนวความคิดและความคิดเห็น ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์  
 

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 
การตัดสินว่าผู้ใดได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลประสุข 

ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบตามหลักสูตรไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  การสอบคัดเลือก
จะต้องสอบตามหลักสูตรทุกภาค  

 

๑๑. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
องค์ การบริห ารส่ วนตำบลประสุ ข   จะประกาศรายชื่ อผู้ ผ่ านการสรรหาและเลื อกสรร                       

ในวันที่ 30 มิถุนายน ๒๕68  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
 

๑๒. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชรีายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลประสุขจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเรียงตามลำดับคะแนนสูงสุด 

ลงมาตามลำดับ กรณีผู้ผ่านการเลือกสรรสอบได้คะแนนรวมเท่ากัน จะตัดสินให้ผู้ที่ยื่นใบสมัครก่อนอยู่ในลำดับ             
สูงกว่า โดยจะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้เป็นระยะเวลา ๑ ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร         



-๔- 

 
เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลประสุขมีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันอีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่าน                   
การเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

๑๓. การดำเนินการจ้างพนักงานจ้าง 
๑๓.๑  องค์การบริหารส่วนตำบลประสุขจะดำเนินการจ้างบุคคลที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็น           

พนักงานจ้าง 
(1) ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า  (สังกัด กองช่าง)              

   จำนวน  1  อัตรา 
 

๑๓.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข จะดำเนินการจ้างบุคคลที่ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ต่อเมือ่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมาแล้วเท่านั้น 

 

คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรขององค์การบริหารส่วนตำบลประสุข จะดำเนินการในรูป
ของคณะกรรมการโดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส ประโยชน์ของทางราชการ ความรู้ ความสามารถ 
ความเสมอภาค และความเป็นธรรม 

 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดอืน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖8                        
 

 
 

(นายวัชรพงษ์  พูนแก้ว) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-๕- 

 
ผนวก ก 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  5  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖8 

----------------------------------------------------------------------------------- 
 

ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   สังกัด กองช่าง  
ประเภท   พนักงานจ้างตามภารกิจ 
อัตราว่าง จำนวน  1  อัตรา  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับคำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังดังต่อไปนี้ 

๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลังอิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ ในสาชาวิชาหรือ
ทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศหรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาชาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลังอิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือในสาขาวิชาหรือทาง
อ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้าน
ช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขัน้ตอนและวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและ   
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

๑. ด้านปฏิบัติการ 
๑.๑ สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการใช้งาน 

ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ ระบบ
ไฟฟ้าสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบคอมพิวเตอร์ 
รบัส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เก่ียวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความ
ต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 

๑.๒ จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพื่อการวางแผนบำรุงรักษา 
๑.๓ ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวข้องเพ่ือใช้ในการออกใบรับรองตามท่ีหน่วยงาน 

หรือกฎหมายกำหนด 
 
 

/๑.๔ เบิกจ่าย… 



-๖- 

 
 

๑.๔ เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน           
ให้มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน  

๒. ด้านการบริการ 
๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและภายนอก 

หน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  
๒.๒ ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน              

เพ่ือประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 
อัตราค่าตอบแทน 

๑. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า    
๑ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตร 
มัธยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบเท่า โดยให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 

2. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ประกาศนียบัตรวิชาการศึกษาชั้นสูง (ป.กศ.สูง) และอนุปริญญา 
หรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ ที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า ๔ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือ
เทียบเท่า โดยให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 

๓. ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ ที่มี
หลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า
โดยให้ได้รับอัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๑๑,๕๐๐ บาท  

และได้รับเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวตามอัตราที่กฎหมายกำหนด 
การจ้างและระยะเวลาการจ้าง 

- ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน 4 ปี โดยมีการประเมินผลงานเพ่ือพิจารณาต่อสัญญาจ้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๗- 

 
** ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 30 มิถุนายน ๒๕๖8 
 

เนื้อหาวิชาที่สอบตามตำแหน่ง ( ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ) 
 

ภาค กฎหมาย/ระเบียบ/หลักเกณฑ์ ที่เกี่ยวข้อง 

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
    ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 

๑. ความสามารถในการคิดคำนวณ สถิติ 
๒. การวิเคราะห์วิจัยและสรุปเหตุผล สรุปความหรือจับประเด็น 
    ในข้อความเรื่องราวตลอดจนวิเคราะห์เหตุผล โดย 
    อาศัยข้อมูลด้านต่างๆ ที่เหมาะสมกับความสามารถ 
    เหตุการณ์ปัจจุบัน 
๓. ทดสอบความรู้วิชาภาษาไทย 
๔. การเมืองการปกครองเหตุการณ์โลกปัจจุบัน 
๕. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
    พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 

๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง    
    (ภาค ข) 
    ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 

๑. ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า 
๒. ความรู้เกี่ยวกับระบบไฟฟ้ากำลังระบบมอเตอร์ไฟฟ้า 
    ระบบแสงสว่างและเครื่องปรับอากาศ 
๓. ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้งซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องมือ 
    เครื่องใช้เกี่ยวกับไฟฟ้า และระบบไฟฟ้า 
4. ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์ คำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้า 
    อิเล็กทรอนิกส์ 
5. ความรู้เกี่ยวกับงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติของ 
    ตำแหน่งที่สมัครสอบ 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง    
    (ภาค ค) 
    ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 

-ทดสอบภาคความรู้ ความสามารถที่ใช้ปฏิบัติงานในหน้าที่ 
จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
บุคลิกภาพ ปฏิภาณไหวพริบ มนุษย์สัมพันธ์ และวิสัยทัศน์ใน
การทำงานต่อองค์กร 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


